2

ПРОТОКОЛ № 377
ЗАСЕДАНИЯ  СОВЕТА  СОЮЗА
г. Санкт-Петербург                                                                               «08» декабря 2022 года.

Повестка дня
внеочередного заседания Совета Союза АУ «СРО СС»:
	1. Рассмотрение вопроса приема в члены Союза АУ «СРО СС».

	2. Рассмотрение вопроса исключения из членов Союза АУ «СРО СС».

	3. Рассмотрение статистики выявления фактов нарушений в части привлечения членами Союза неаккредитованных при Союзе лиц.

	4. Аккредитация организаций и предпринимателей при Союзе АУ «СРО СС».

	5. Рассмотрение жалобы арбитражного управляющего ХАДУРИ Я.М. об обжаловании решения Дисциплинарной комиссии Союза от 16.11.2022 (протокол № 23).

По 1 вопросу повестки дня

Постановили:
А. Внести в реестр арбитражных управляющих - членов Союза АУ «СРО СС»:
- ЗОЛОТАРЕВУ Елену Сергеевну (Москва).
Б. Направить материалы в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии для включения в сводный государственный реестр арбитражных управляющих.
Голосовали: «ЗА» - Единогласно.

По 2 вопросу повестки дня

2.1. Постановили:
А. Исключить из членов Союза арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Северная Столица» по личному заявлению КУПИНА Евгения Вячеславовича (Москва).
Б. Направить соответствующие материалы в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии для исключения из сводного государственного реестра арбитражных управляющих.
Голосовали: «ЗА» - Единогласно.

2.2. Постановили:
А. Исключить из членов Союза арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Северная Столица» ГЛУШКО Ирину Алексеевну (Санкт-Петербург) – в связи со смертью (Свидетельство о смерти V-АК № 881890 от 25.11.2022).
Б. Направить соответствующие материалы в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии для исключения из сводного государственного реестра арбитражных управляющих.
Голосовали: «ЗА» - Единогласно.

По 3 вопросу повестки дня

Постановили:
Рекомендовать Дисциплинарной комиссии при принятии решения по установленным фактам нарушений, связанным с привлечением неаккредитованных при Союзе лиц, применять к арбитражным управляющим меру дисциплинарной ответственности, установленную п.п. 9.9. Положения о дисциплинарной комиссии в максимальном размере.
Голосовали: «ЗА» - Единогласно.

По 4 вопросу повестки дня

4.1. Постановили:
В соответствии с Положением о порядке аккредитации организаций и предпринимателей при Союзе АУ «СРО СС»:
А. Аккредитовать при Союзе арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Северная Столица»:
- ООО «Аукционы Федерации» (Уфа) - по виду деятельности: оператор электронной торговой площадки, с 14.12.2022 по 13.12.2023.
- ООО "ЛЕКСТЕРРА" (МОСКВА) - по виду деятельности: организатор торгов, по 07.12.2023.
Б. ВНЕСТИ указанных лиц в реестр организаций, аккредитованных при Союзе АУ «СРО СС».
Голосовали: «ЗА» - Единогласно

4.2. В Союз поступило ходатайство арбитражного управляющего АБОЗИНОЙ Ксении Сергеевны о рассмотрении вопроса аккредитации при Союзе арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Северная Столица» ООО «Сибирский центр судебной экспертизы и оценки «Профиль» для проведения оценки имущества в деле о банкротстве СУХОДОЛОВА Виктора Михайловича.
Постановили:
Аккредитовать при Союзе арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Северная Столица» ООО «Сибирский центр судебной экспертизы и оценки «Профиль» для проведения оценки имущества в деле о банкротстве СУХОДОЛОВА Виктора Михайловича.
Голосовали: «ЗА» - Единогласно.

По 5 вопросу повестки дня

Постановили:
В связи с отсутствием оснований в удовлетворении жалобы ХАДУРИ Я.М. на решение Дисциплинарной комиссии от 16.11.2022 (протокол № 23) ОТКАЗАТЬ.
Голосовали: «ЗА» - Единогласно.

	Председатель Совета

	       А.М. Соболь